UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS –

Proaes DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL EDITAL Nº 25/2020 – DAE/Proaes/NAI Programa de

Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e

com Altas Habilidades/Superdotação – Promaed/2020.

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no

uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 25/2020,

alterando os itens 13 e 15 do edital, conforme apresentado abaixo:

Onde se lê:

13. DOS RECURSOS
13.1 O período de recurso poderá ser utilizado para esclarecimento dos
indeferimentos;
13.2. O estudante não poderá interpor recurso fora do prazo estabelecido neste
edital;

13.3. O Recurso com a documentação complementar deverá ser incluída em um

único arquivo em formato PDF, e anexado na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no dia 09 de

novembro de 2020.

…

15. DO CRONOGRAMA

ETAPA

DATA

Inscrições e Entrega da documentação 29 de outubro à 03 de novembro de
2020

Resultado preliminar 06 de novembro de 2020

Recursos 9 de novembro de 2020

Convocação para Entrevista 11 de novembro de 2020

Entrevista 12 de novembro de 2020

Leia-se:

13. DOS RECURSOS
13.1 O período de recurso poderá ser utilizado para esclarecimento dos
indeferimentos;
13.2. O estudante não poderá interpor recurso fora do prazo estabelecido neste
edital;

13.3. O Recurso com a documentação complementar deverá ser incluída em um

único arquivo em formato PDF, e anexado na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, do dia 09 ao

dia 11 de novembro de 2020.

…

15. DO CRONOGRAMA

ETAPA

DATA

Inscrições e Entrega da documentação 29 de outubro à 03 de novembro de
2020

Resultado preliminar 06 de novembro de 2020

Recursos Das 00h00min do dia 9 de
novembro de 2020 às 12h00min
do dia 11 de novembro de 2020

Convocação para Entrevista 11 de novembro de 2020

Entrevista 12 de novembro de 2020

Rio Branco – AC, 10 de novembro de 2020

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-reitor de Assuntos Estudantis